
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019102500095

95

Nº 208, sexta-feira, 25 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
TOCANTINS

CAMPUS GURUPI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2019 - UASG 158556

Nº Processo: 23338011215201968. Objeto: Serviço de fornecimento de refeições/lanches
mediante concessão administrativa de uso de bem público.. Total de Itens Licitados: 2.
Edital: 25/10/2019 das 08h30 às 11h30 e das 14h30 às 17h30. Endereço: Alameda
Madri,545 - Horário de Atend. Das 14:00 Às 18:00hs, - Gurupi/TO ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158556-5-00030-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 25/10/2019 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
11/11/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ALEX DE SA OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 24/10/2019) 158556-26424-2019NE800003

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2019

ESPÉCIE: Termo de Contrato de Prestação de Serviços por Tempo Determinado n.º
05/2019, de 23/10/2019, com base na Lei nº 8.745/93, que acordam o Campus Gurupi, do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins e José Jayme da Silva
Marques.
SELEÇÃO: Edital n.º 39/2019, de 29/08/2019, homologado pelo Edital n.º 45/2019, DOU de
09/10/2019.
OBJETO: Prestação de serviços didático-pedagógicos como Professor Substituto na área de
Artes Cênicas com Ênfase em Dança.
VALOR: O professor fará jus à remuneração correspondente à classe D101 do cargo de
Professor do Ensino Básico Técnico e Tecnológico, em regime de 40 (quarenta) horas
semanais.
VIGÊNCIA: 23/10/2019 a 23/01/2020.
PROCESSO: 23338.021878/2019-91.
SIGNATÁRIOS: Marcelo Alves Terra, Diretor-geral , como Contratante, e José Jayme da Silva
Marques, como Contratado.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
TRIÂNGULO MINEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2019 - UASG 158099

Nº Processo: 23199004909201981. Objeto: O presente Pregão Eletrônico tem como objeto
a implantação do Registro de Preços e sua posterior implementação para contratação de
empresa especializada para prestação de serviço de pintura, com fornecimento de
materiais de primeira linha, para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Triângulo Mineiro - Reitoria e seus Campi.. Total de Itens Licitados: 172. Edital: 25/10/2019
das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Av. Dr.randolfo Borges Júnior, 2900,
- Uberaba/MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158099-5-00028-2019.
Entrega das Propostas: a partir de 25/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 11/11/2019 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: .

JOSE GUILHERME SOARES SILVA CAETANO
Pregoeiro

(SIASGnet - 24/10/2019) 158099-26413-2019NE800001
CAMPUS UBERABA

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 7/2019

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23200000103201775. , publicada no D.O.U de 10/09/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - O
presente Pregão Eletrônico tem como objeto a contratação de serviços de Leiloeiro Público
Oficial, regularmente matriculado na Junta Comercial do Estado de Minas Gerais, para
realização, incluindo a preparação, organização e condução de leilões de bens móveis
patrimoniais para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo
Mineiro Campus Uberaba. Novo Edital: 25/10/2019 das 08h00 às 11h00 e de12h00 às
16h00. Endereço: R. Joao Batista Ribeiro, 4000 Distrito Industrial Ii UBERABA - MGEntrega
das Propostas: a partir de 25/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 07/11/2019, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

KAROLINE MASO DOS REIS
Pregoeira

(SIDEC - 24/10/2019) 158310-26413-2019NE800022

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2019 - UASG 158310

Nº Processo: 23200.002255/2019. Objeto: Aquisição de materiais e medicamentos de uso
veterinário (animal).. Total de Itens Licitados: 201. Edital: 25/10/2019 das 08h00 às 11h00
e das 12h00 às 16h00. Endereço: R. Joao Batista Ribeiro, 4000 Distrito Industrial Ii, -
Uberaba/MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158310-5-00020-2019.
Entrega das Propostas: a partir de 25/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 11/11/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: .

KAROLINE MASO DOS REIS
Pregoeira

(SIASGnet - 24/10/2019) 158310-26413-2019NE800022
CAMPUS UBERLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2019 - UASG 158312

Nº Processo: 23201002496201911. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação
de serviços de vigilância desarmada e motorizada.. Total de Itens Licitados: 2. Edital:
25/10/2019 das 08h00 às 11h00 e das 12h30 às 16h00. Endereço: Rodovia Munic Joaquim
Ferreira S/n Km 9 Faz Sobradinho Zona Rural, Zona Rural - Uberlândia/MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158312-5-00010-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 25/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
08/11/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital
encontra-se disponível no www.iftm.edu.br e comprasgovernamentais..

MESSIAS GOMES FERREIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 24/10/2019) 158312-26413-2019NE800003

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
24/10/2019 . Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa
especializada para construção da 1ª etapa da sede do Campus Penedo (UFAL) mediante o
regime empreitada por preço global.

LUCIUS CLAY DAMASCENO ROCHA
Gerente de Contratos

(SIDEC - 24/10/2019) 153037-15222-2019NE000086
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Registrador: Hospital Universitário Professor Alberto Antunes, CNPJ 24.464.109/0002-29.
Objeto: aquisição de Equipamentos médicos. Processo nº 23540.013454/2019-57. PE/SRP
nº 43/2019. Prazo de vigência: 24/10/2019 a 24/10/2020. Empresas registradas: GE
HEALTHCARE DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS PARA EQUIPAMENTOS, CNPJ nº
00.029.372/0002-21, Valor total R$ 1.266.000,00.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 46/2019 - UASG 153028

Nº Processo: 23087019010201920 . Objeto: Aquisição de 1 (um) Micrótomo rotativo de
alto desempenho para cortes sequenciais, marca LEICA, para atender à UNIFAL-MG. Total
de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Inviabilidade de competição. Declaração de Inexigibilidade em
17/10/2019. LEILA HELENA CALDAS OLIVEIRA. Chefe da Divisão de Compras. Ratificação em
17/10/2019. ANEZIO EUGENIO DE FARIA JUNIOR. Ordenador de Despesa por D.c.. Valor
Global: R$ 36.520,00. CNPJ CONTRATADA : 52.201.456/0001-13 LEICA DOBRASIL
IMPORTACAO E COMERCIO LTDA..

(SIDEC - 24/10/2019) 153028-15248-2019NE800001

EXTRATO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

A Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG, CPNJ: 17.879.859/0001-15 para fins do
disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, desta Instituição
de Educação Superior informa que foram registrados 140 (cento e quarenta) diplomas no
período de 23/09/2019 a 23/10/2019; sob os números 11379 a 11518 livro 2, sítio:
http://academico.unifal-mg.edu.br/consultapublicadiplomas

SANDRO AMADEU CERVEIRA
Reitor

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2019 - UASG 153028

Nº Processo: 23087017028201921. Objeto: Aquisição de maravalha.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 25/10/2019 das 08h00 às 10h30 e das 13h00 às 16h30. Endereço: Rua
Gabriel Monteiro da Silva, Nr. 700, Centro - Alfenas/MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153028-5-00054-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 25/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
08/11/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

LEIDA CRISTINA SILVA MAIA
Pregoeira

(SIASGnet - 24/10/2019) 153028-15248-2019NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2019 - UASG 153028

Nº Processo: 2308701201976. Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo de
serviços de alimentação de coletividades sadias para prestação de Serviços de Alimentação
e Nutrição por meio da operacionalização e do desenvolvimento de todas as etapas de
produção e distribuição de café da manhã e refeições de almoço e jantar e a cessão de
espaço para o funcionamento do Restaurante Universitário do Campus da UNIFAL-MG, em
Varginha - MG.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 25/10/2019 das 08h00 às 11h00 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Rua Gabriel Monteiro da Silva, Nr. 700, Centro - Alfenas/MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153028-5-00050-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 25/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
11/11/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

LEIDA CRISTINA SILVA MAIA
Pregoeira

(SIASGnet - 24/10/2019) 153028-15248-2019NE800001

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 60/2019 - UASG 153038

Nº Processo: 23066047468/19-17 . Objeto: Apoio da FAPEX na execução do projeto
"Núcleo de Pesquisa, Ensino e Extensão do Instituto de Letras da UFBA - NUPEL" Total de
Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Dispensa de Licitação Declaração de Dispensa em 23/10/2019.
DOMINGOS SAVIO PIMENTEL SIQUEIRA. Coordenador. Ratificação em 24/10/2019. JOAO
CARLOS SALLES PIRES DA SILVA. Reitor. Valor Global: R$ 3.145.000,00. CNPJ CO N T R AT A DA
: 14.645.162/0001-91 FUNDACAODE APOIO A PESQUISA E A EXTENSAO.

(SIDEC - 24/10/2019) 153038-15223-2019NE800100

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2019 - UASG 153038

Nº Processo: 23066043303201976. Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de 12(doze)
meses, para eventual aquisição de AQUISIÇÃO MATERIAL ELETRICO PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DA SUMAI. Total de Itens Licitados: 176. Edital: 25/10/2019 das 08h00 às
12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Barão de Jeremoabo, S/n, Ondina - Sal v a d o r / BA
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153038-5-00057-2019. Entrega das
Propostas: a partir de 25/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 18/11/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARCO ANTONIO SOUZA COSTA
Pregoeiro

(SIASGnet - 24/10/2019) 153038-15223-2019NE800100

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
compras-p049658
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-25T00:06:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




